[image: ]                                                          Secretaria Municipal de Assistência
                                            Social e Habitação

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 PARA CONCESSÃO DE CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA - FIA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Lages, no uso de suas atribuições previstas na Lei Federal 8069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA e suas alterações; Lei Municipal Complementar n° 257/2006; Resolução 137 do CONANDA, de 21 de janeiro de 2010, no exercício de sua função deliberativa e controladora das ações da Política de Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente no Município de Lages CONSIDERANDO a Lei Federal n. 13.019 de 31 de Julho de 2014 e suas alterações posteriores, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de trabalho.

Onde se lê:
6.2. Análise da Comissão de Seleção
I. Dia 25 de novembro de 2021;
II. Local: Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação SMASH – Sala de Reuniões da Secretaria – Praça João Ribeiro, n 37, Centro, CEP 88502-175, Lages SC;
[bookmark: _GoBack]
Leia-se:
6.2. Análise da Comissão de Seleção
I. Dia 25 de novembro de 2021;
II. Local: Auditório da Fundação Cultural de Lages, R. Benjamin Constant, 141 - Centro, Lages – SC.

Onde se lê:

7.3. A Comissão de Seleção do Chamamento Público, formada por Resolução própria, responderá pela análise dos projetos e compõe-se por 3 membros pelos conselheiros (as) de direito do CMDCA, representantes da sociedade civil e do poder público.
Leia-se:

7.3. A Comissão de Seleção do Chamamento Público, formada por Resolução própria, responderá pela análise dos projetos e compõe-se por 3 membros conselheiros (as) de direito do CMDCA, representantes do poder público.

[image: ]

Júlia Cristina Marian
Coordenadora Geral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

              Praça João Ribeiro, 37 |Centro | Fone (0xx49) 3019.7460 | CEP. 88.502-167
sas@lages.sc.gov.br
image1.png

image2.png

image90.png

image10.png

image11.png

image12.png

image13.png

image14.png

image15.png

image16.png

image17.png

image18.png

image3.png

image4.png

image5.png

image6.png

image7.png

image8.png

image9.png

image80.png